КЫРГЫЗ
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖОГОРКУ

АТТЕСТАЦИЯЛЫК КОМИССИЯСЫ
(Кыргыз Республикасынын ЖАКы)

ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ВАК Кыргызской Республики)

БУИРУК

ПРИКАЗ

« 40 » 2017 ж. № Об гор. Бишкек

Об утверждении диссертационного совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени доктора (кандидата) наук; перечня специальностей, по которому
разрешается проводить защиту диссертаций; состава диссертационного совета и
правомочности его членов для рассмотрения диссертаций, а также сроков действия
совета

Руководствуясь Положением о диссертационном совете, утвержденном
постановлением Правительства Кыргызской Республики от 22 августа 2012 года № 578 (в
редакции постановлений Правительства Кыргызской Республики от 30 июля 2014 года №
425, 30 июля 2015 года № 542, 28 февраля 2017 года № 125), на основании постановления
президиума ВАК Кыргызекой Республики от 27 апреля 2017 года № 061 (протокол № 4д/с-
4/10) приказываю:

1. Утвердить диссертационный еовет Национальном центре
кардиологии и терапии им. акад. М. Миррахимова при М3 Кыргызской Республики и
Кыргызской государственной медицинской академии им. И.К. Ахунбаева с полномочиями
проводить защиту диссертаций на соискание ученой степени доктора (кандидата) наук по
следующим епециальностям:

№ Шифр Наименование специальности
1 14.01.04 внутренние болезни
2 14.01.05 кардиология

2. Утвердить следующий состав диссертационного совета:

№
п/п

Фамилия, имя,
отчеетво

Ученая
степень,

ученое звание

Место научной и педагогической
деятельности, должность

1 Бримкулов
Нурлан
Нургазиевич
(председатель)

Д .М .Н .,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, зав. кафедрой
семейной медицины

2

11

Джищамбаев
Эрнест
Джумакадырович
(зам. председателя)

Д .М .Н .,

проф.

______________ i

Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зам. директора по
науке, зав. отделением нарушений ритма
сердца

1 ,

3 Абилова
Саамай
Сагымбаевна
(ученый секретарь)

К .М .Н ., 1
доц. 1

Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, доцент кафедры
факультетской терапии

4 Бейшенкулов
Медет
Таштанович

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. отделением
ургентной кардиологии и реанимации

5 Джумагулова
Айнагуль
Сексеналиевна

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, директор

6 Кыдыралиева
Рыску ль
Бекбаевна

Д .М .Н .,

с.н.с.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. научно-
организационно-методическим отделом

7 Калиев
Рысбек

Д .М .Н .,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, профессор
кафедры факультетской терапии

8 Миррахимов
Эркин
Мирсаидович

Д .М .Н .,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, зав. кафедрой
факультетской терапии

9 Молдобаева
Марина
Сатаровна

Д .М .Н .,

проф.
Кыргызская государственная медицинская
академия им. И.К. Ахунбаева, зав. кафедрой
пропедевтики внутренних болезней с курсом
эндокринологии

10 Молдоташев
Ишенбай
Курманович

Д .М .Н .,

проф.
ОсОО «Биснур», зав. отделением
реабилитации

11 Раимжанов
Абдухалим
Раимжанович

Д .М .Н .,

проф.,
акад.

НАН КР

Кыргызский научный центр гематологии М3
Кыргызской Республики, почетный директор

12 Романова
Татьяна
Анатольевна

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. отделением
артериальных гипертензий

13 Сарыбаев
Акпай
Шогаибович

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. лабораторией
горной медицины

14 Сооронбаев
Талантбек
Маратбекович

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. отделением
пульмонологии и аллергологии

15 Усупбаева
Динара
Абулмеизовна

Д .М .Н .,

проф.
Национальный центр кардиологии и терапии
им. акад. М. Миррахимова при М3
Кыргызской Республики, зав. отделением

j ультразвуковой диагностики

3. Определить правомочность членов диссертационного совета для рассмотрения
диссертаций:

а) на соискание ученой степени доктора (кандидата) медицинских наук по
специальности 14.01.04 -  внутренние болезни

№ Фамилия И.О. Ученая степень Шифр специальности |
■51 Бримкулов Н.Н. д.м.н. 14.01.04
2 Калиев Р. д.м.н. 14.01.04
3 Молдобаева М.С. д.м.н. 14.01.04
4 Сарыбаев А.Ш. д.м.н. 14.01.04
5 Сооронбаев Т.М. д.м.н. 14.01.04
6 Раимжанов А.Р. д.м.н. 14.01.04 (по совокупности научных трудов)

б) на соискание ученой степени доктора (кандидата)
специальности 14.01.05 -  кардиология

медицинских наук по

№ Фамилия И.О. Ученая степень Шифр специальности
1 Бейшенкулов М.Т. Д .М .Н . 14.01.05
2 Джишамбаев Э.Д. д.м.н. 14.01.05
3 Джумагулова А. С. д.м.н. 14.01.05
4 Кыдыралиева Р.Б. д.м.н. 14.01.05
5 Миррахимов Э.М. д.м.н. 14.01.05
6 Молдоташев И.К. д.м.н. 14.01.05
7 Романова Т.А. д.м.н. 14.01.05
8 Усупбаева Д.А. д.м.н. 14.01.05
9 Абилова С.С. к.м.н. 14.01.05

4. Установить срок полномочий диссертационного совета -  2 года.

5. Считать утратившим силу приказ ВАК Кыргызской Республики об утверждении
состава диссертационного совета Д.14.15.507 от 11 февраля 2015 года №06.

Председатель А.С. Мавлянов

Согласовано:
Заместитель председателя -
зав. аттестационным отделом Б.К. Тыналиева
Главный ученый секретарь Н.К. Атабекова
Исполнители: главный специалист Г.К. Адылова, г''

и.о. ведущего специалиста Н.Т. Жумабаева.